
Zaproszenie  na  powiatowy
„Dzień  z  produktem
regionalnym”
Już w tę sobotę – 26 czerwca w godzinach od 10.00 – 14.00
odbędzie  się  „Dzień  z  produktem  regionalnym”  powiatu
limanowskiego. Podczas wydarzenia, które będzie miało miejsce
na rynku w Limanowej (obok buzodromu) wytwórcy i producenci z
terenu naszego powiatu będą prezentować swoje wyroby, między
innymi  chleby,  podpłomyki,  kołacze,  miody,  czy  suskę
sechlońską.

„Dzień  z  produktem  regionalnym”  powiatu  limanowskiego  to
inicjatywa, która ma na celu promocję i prezentację wysokiej
jakości  produktów  pochodzących  z  Ziemi  Limanowskiej,  jak
również  wspieranie  lokalnej  przedsiębiorczości  i  ułatwienie
kontaktu  producentów  wyrobów  tradycyjnych  w  dotarciu  do
większej  liczby  odbiorców.  Podczas  spotkania  uczestnikom  i
wystawcom towarzyszyć będzie radio RDN Nowy Sącz, łącząc się
na żywo z limanowskiego rynku ze słuchaczami.

 

Już  w  niedzielę  na  górze
Paproć  inauguracja  letniego
sezonu turystycznego na Ziemi
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Limanowskiej
W  niedzielę, 27 czerwca br. na górze Paproć (645 m n.p.m.)
odbędzie  się  uroczysta  inauguracja  letniego  sezonu
turystycznego  na  Ziemi  Limanowskiej.  Wydarzenie,  którego
jednym  z  partnerów  jest  Powiat  Limanowski  rozpocznie  msza
święta. Po niej organizatorzy zaplanowali  szereg atrakcji dla
uczestników.

Msza  św.  inaugurująca  sezon  turystyczny,  do  której  oprawę
muzyczną zapewni orkiestra działająca przy parafii w Łososinie
Górnej rozpocznie się o godz. 14.00. Po Eucharystii letni
sezon  turystyczny  zostanie  oficjalnie  otwarty  przez  władze
Gminy Limanowa oraz Powiatu Limanowskiego.

Następnie na scenie zagości muzykalna i utalentowana rodzina
Wróblów,  która  obchodzi  jubileusz  50-lecia  działalności
Muzycznego  Zespołu  Rodziny  Wróblów.  Po  symbolicznych
życzeniach  dla  Jubilatów,  ok.  godz.  16.15  przez  zebraną
publicznością  wystąpi  kapela  „Górne  Łososinioki”  działająca
przy OSP Łososina Górna.

Od 16.45 zaplanowany jest program animacji dla najmłodszych
uczestników imprezy, a także także konkursy z nagrodami!

O godz. 17.30 na scenie wystąpi Zespół Regionalny Starowiejski
Hyr, a później (ok. godz.) 18.00 do wspólnej zabawy wszystkich
zebranych gości zaprosi zespół muzyczny Zryw.

Wśród  tych  którzy  wezmą  udział  w  loterii  i  wrzucą  swój
szczęśliwy  los  czekać  będą  cenne  rzeczowe  nagrody,  które
zostaną rozlosowane o godz. 19.00.

Na  zakończenie  programu  o  godz.  20.00,  dla   spragnionych
dobrej zabawy, zagra zespół muzyczny ” The Lux”.

W trakcie imprezy najmłodsi uczestnicy bezpłatnie będą mogli
skorzystać  z  dmuchańców,  zabaw  z  animatorami,  przejażdżek
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konnych  oraz  ścianki  wspinaczkowej  przygotowanej  przez
ratowników limanowskiej sekcji GOPR.

Serdecznie zapraszamy do wspólnego uczestnictwa w inauguracji
letniego sezonu turystycznego!

Organizatorzy  proszą  zmotoryzowanych  o  stosowanie  się  do
następującej organizacji ruchu: wyjazd na górę Paproć – od
strony  Zamieścia  /Przylaski/,  a  zjazd  w  kierunku  Łososiny
Górnej.

Impreza  współfinansowana  jest  ze  środków  Powiatu
Limanowskiego.
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źr.: UG Limanowa

Zakończenie  szkolenia
podstawowego  i  ślubowanie
nowych strażaków OSP
W  piątek  18  czerwca  br.  na  placu  wewnętrznym  Komendy
Powiatowej  Państwowej  Straży  Pożarnej  w  Limanowej  miała
miejsce  uroczystość  ślubowania  oraz  wręczenia  zaświadczeń
potwierdzających  zakończenie  szkolenia  dla  strażaków-
ratowników  OSP,  którzy  w  ostatnim  czasie  zostali  przez
macierzyste jednostki oddelegowani na kurs.

Do dwóch edycji szkoleń prowadzonych przez instruktorów PSP na
terenie poligonu OSP w Łososinie Górnej od początku marca br.,
przystąpiło  łącznie  80  słuchaczy.  Finalnie,  przed  komisją
powołaną przez Małopolskiego Komendanta Wojewódzkiego PSP w
Krakowie, zdało egzamin z wynikiem pozytywnym 65 z nich.

W  uroczystej  zbiórce,  oprócz  Komendanta  Powiatowego  PSP  w
Limanowej  mł.  bryg.  Wojciecha  FRĄCZKA  wzięli  udział  m.in.
Starosta  Limanowski  Mieczysław  URYGA  oraz  Prezes  Zarządu
Oddziału Powiatowego Związku OSP w Limanowej st. bryg. w st.
spocz. dh Grzegorz JANCZY.
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KP PSP w Limanowej składa serdeczne podziękowania wszystkim,
którzy przyczynili się do stworzenia warunków umożliwiających
prowadzenie szkoleń na odpowiednim poziomie, a więc:

jednostce OSP w Łososinie Górnej;
samorządowi  powiatu  limanowskiego  finansującemu  kursy
(m.in. wyżywienie słuchaczy);
właścicielom firmy MIDREW udostępniającej teren pod ww.
poligon;
klubowi LKS „Płomień”;
właścicielom Stacji Demontażu Pojazdów ŁOMZIK w Tymbarku
udostępniającym
na potrzeby ćwiczeń wraki pojazdów.

Obecnie trwają ostatnie zajęcia dla dwóch kolejnych edycji
szkolenia – egzamin dla uczestników planowany jest na początek
lipca br.

Źródło: kp psp limanowa
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30-lecie  Szkoły  Muzycznej  w
Tymbarku
19 czerwca Szkoła Muzyczna w Tymbarku obchodziła 30 lecie
swojej działalności.

W  uroczystości  wzięli  udział  uczniowie,  absolwenci  Szkoły,
rodzice,  nauczyciele  oraz  oraz  przedstawiciele  lokalnych
samorządów  m.in.   Członek  Zarządu  Powiatu  Limanowskiego
Czesław  Kawalec  oraz  Wójt  Gminy  Tymbark  Paweł  Ptaszek.  
Obchody  rozpoczęła  Msza  Święta  w  Kościele  Parafialnym  w
Tymbarku, którą sprawował Proboszcz Parafii Tymbark ks. Jan
Banach, a w jej oprawę włączyli się uczniowie szkoły.

Druga część uroczystości miała miejsce na placu przy szkole
muzycznej, był to koncert plenerowy uczniów Społecznej Szkoły
Publicznej I stopnia w Tymbarku. W obchodach jubileuszu udział
wzięła społeczność szkolna: uczniowie, nauczyciele, rodzice,
jak również absolwenci szkoły oraz zaproszeni goście, wśród
których  nie  mogło  zabraknąć  przedstawicieli  lokalnych
samorządów.  Gratulacje  i  życzenia  w  imieniu  Powiatu
Limanowskiego przekazał Członek Zarządu Czesław Kawalec który
złożyli na ręce Dyrektora Szkoły – Pani Haliny Waszkiewicz-
Rosiek  oraz  Prezesa  Samodzielnego  Koła  Terenowego  Nr  99
Społecznego Towarzystwa Oświatowego w Tymbarku – Pani Ireny
Wilczek-Sowy serdeczne gratulacje i upominek.
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W środę na antenie RDN Nowy
Sącz  kolejny  odcinek
wakacyjnych  audycji  z  cyklu
„Z notatnika przewodnika”
W środę 23.06 o godzinie 12.15 na antenie rozgłośni RDN Nowy
Sącz rozpocznie się kolejna, i ostatnia z cyklu czerwcowych
audycji pod nazwą „Z notatnika przewodnika”. Jest to seria
programów  prezentujących  różnorodne  atrakcje  powiatu
limanowskiego.  Tematem  najbliższego  odcinka  będą  regionalne
smaki.

Przypominamy, że  audycji można słuchać również on – line na
stronie internetowej radia RDN Nowy Sącz. Tam można także
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posłuchać  wszystkich  poprzednich  odcinków  „Z  notatnika
przewodnika”,  które  do  tyczyły  m.in.  turystycznych  szlaków
pieszych, atrakcji przyrodniczych oraz architektury regionu.

https://www.rdn.pl/news/w-czerwcu-radio-rdn-nowy-sacz-zaprasza
-do-powiatu-limanowskiego

Powtórka najbliższego, kulinarnego odcinka emitowana będzie w
piątek 25.06. o godzinie 15:30 na antenie RDN Nowy Sącz.

Do usłyszenia !

 

 

Odbyła  się  konferencja
bibliotekarzy  powiatu
limanowskiego
Spotkali  się…po  dwuletniej  przerwie  wymuszonej  pandemią,
bibliotekarze powiatu limanowskiego niemal w komplecie stawili
się  17  czerwca  w  nowym  budynku  Miejskiej  Biblioteki  w
Limanowej  na  powiatowej  konferencji  bibliotekarzy.

Uściski, rozmowy, szepty, uśmiechy – cały wachlarz pozytywnych
emocji towarzyszył tegorocznej Konferencji. Po nieformalnych
przywitaniach zakulisowych rozpoczęliśmy całkiem oficjalnie na
Sali  Kameralnej.  Obecni  byli  Mieczysław  Uryga  –  Starosta
Powiatu  Limanowskiego,  Mateusz  Pietrzak  –  Kierownik  Biura
Promocji, Kultury i Turystyki Starostwa, Agnieszka Orzeł w
podwójnej roli – jako dyr. Miejskiej Biblioteki w Mszanie
Dolnej i zarazem Przewodnicząca Komisji Kultury w Powiecie.
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Wszystkich przywitała Joanna Michalik – dyrektor limanowskiej
książnicy.  Następnie  głos  zabrał  Starosta  Powiatu
Limanowskiego, który wyraził radość z dzisiejszego spotkania i
złożył życzenia pracownikom bibliotek.

  

  

Potem  nastąpiło  wręczenie  nagród  jubileuszowych,  których
dokonał Pan Starosta z ramienia Powiatu oraz Zarząd SBP –
Oddział w Limanowej na czele z Przewodniczącą – Panią Heleną
Golińską. Po tym wstępie przyszedł czas na relaks – czas na
wyjątkowy koncert w wykonaniu Sylwii Zelek Golonka i Mateusza
Dudka pt.: „Piosenki mi najbliższe”. Wspaniałe wykonanie 15
utworów  z  repertuaru  m.  in.  German,  Przybory,  Jantar  po
pierwsze wzruszyło i wprowadziło w nostalgiczny klimat. Duet
otrzymał owacje na stojąco.
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Po  koncercie  przyszedł  czas  na  zwiedzanie  biblioteki,
pamiątkowe  zdjęcia  i  dalszy  ciąg  rozmów.  Ostatnim  punktem
Konferencji było wystąpienie i prezentacja Bibliotekarza Roku
2020  –  Moniki  Machowicz  oraz  Małgorzaty  Jasiewicz  –
instruktora powiatowego. O czym było? W wielkim skrócie –
szkolenia, projekty, pomysły, bazy danych, czas pandemii…czyli
o  powszednim  chlebie  każdego  bibliotekarza.  Z  pewnością
dowiedzieliśmy się wiele, zaczerpnęliśmy inspiracji na dalsze
działania i podzieliliśmy się doświadczeniem. Zaproszenie do
biblioteki w Krośnie otrzymaliśmy, dlatego może to tam udamy
się z wizytą studyjną?

 

To był inspirujący dzień, wszystkim i każdemu z osobna za
obecność po prostu dziękujemy. I…działamy dalej.

 

Źródło:mbp.limanowa.pl

Debata nad raportem o stanie
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Powiatu Limanowskiego
W czwartek 24 czerwca br. o godz. 10.00 odbędzie się XIX sesja
Rady  Powiatu  Limanowskiego.  Jednym  z  punktów  obrad  będzie
debata nad raportem o stanie Powiatu Limanowskiego za rok
2020.  Poniżej  publikujemy  zaproszenie  Przewodniczącej  Rady
Powiatu Limanowskiego Ewy Filipiak do udziału w debacie.

 

 

 

 

Szanowni Mieszkańcy Powiatu Limanowskiego.

Niniejszym pragnę poinformować, że podczas najbliższej, XIX
sesji Rady Powiatu Limanowskiego, będzie miała miejsce debata
nad raportem o stanie Powiatu Limanowskiego za rok 2020. Jest
to wyjątkowy moment przez wzgląd na możliwość zabrania głosu
przez każdego z Państwa.
XIX sesja Rady Powiatu Limanowskiego odbędzie się 24 czerwca
(czwartek)  o  godz.  10:00  w  Sali  Narad  nr  201  Starostwa
Powiatowego w Limanowej. Aby wziąć udział w debacie należy
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przekazać na moje ręce (za pośrednictwem Sekcji Obsługi Rady i
Zarządu  –  pok.  238  II  piętro)  pisemne  zgłoszenie  poparte
podpisami co najmniej 300 mieszkańców powiatu limanowskiego do
dnia 23 czerwca 2021r. do godziny 15:30.
Dla  mnie  osobiście  ważne  jest  budowanie  społeczeństwa
obywatelskiego,  społeczeństwa,  które  współdecyduje  o
przyszłości  naszego  powiatu.  Dlatego  gorąco  namawiam  do
udziału  w  debacie  i  przekazania  ważnych  dla  Państwa
spostrzeżeń. Pragnę podkreślić, że każdy Państwa głos jest
cenną wskazówką w podejmowaniu, przez nas działań.
Dodam  również,  iż  przedmiotowy  raport  dostępny  jest  dla
Państwa  na  stronie  internetowej  Biuletynu  Informacji
Publicznej  Starostwa  Powiatowego  w  Limanowej:
https://bip.malopolska.pl/splimanowa,m,391936,2020.html
zachęcam do zapoznania się z jego treścią.
Serdecznie  Państwa  zapraszam  do  udziału  w  debacie  lub
oglądania transmisji z obrad Rady Powiatu Limanowskiego.

Z wyrazami szacunku

Ewa Filipiak

Przewodnicząca Rady Powiatu Limanowskiego

X  Ogólnopolski  Tydzień
Świadomości Czerniaka
Już od 10 lat głównym celem Tygodnia Świadomości Czerniaka
jest budowanie świadomości na temat istoty ochrony skóry przed
czerniakiem wśród różnych grup Polaków. W ramach jubileuszowej
X  edycji  kampanii  realizowanej  pod  hasłem  #Czerniak18+,
Akademia Czerniaka postanowiła poruszyć wyobraźnię odbiorców.
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Wraz  z  tegorocznymi  Ambasadorami  akcji,  znanymi  aktorami
Katarzyną Ptasińską i Arturem Barcisiem, Akademia przygotowała
film, w którym bohaterowie w niespodziewany sposób przenoszeni
są do nieznanej przyszłości, gdzie mogą przekonać się, jakie
są  konsekwencje  niestosowania  się  do  zasad  prewencji
pierwotnej lub wtórnej, w tym przede wszystkim do ochrony
przed słońcem i kontroli znamion u specjalistów.

FILM EDUKACYJNY

Znajomość  cech  charakterystycznych  czerniaka  i  regularna
obserwacja  znamion  może  pomóc  we  wcześniejszym  wykryciu
podejrzanych  zmian,  a  tym  samym  dać  szansę  na  całkowite
wyleczenie.

A,  jak  asymetria  –  znamię  wylewające  się  na  jedną
stronę,
B, jak brzegi poszarpane – znamię, którego brzegi nie są
gładkie, które nie jest okrągłe/owalne,
C, jak czerwony, czarny, niejednolity kolor znamienia,
D, jak duży rozmiar – znamię o wielkości powyżej 6 mm,
E, jak ewolucja – znamię, które zmieniło się w krótkim
czasie,  powiększa  się,  unosi  nad  powierzchnię  skóry,
swędzi,  pęka,  piecze,  wokół  którego  powstało  kilka
nowych znamion.

https://www.youtube.com/watch?v=Aipg-LtoyJQ


Czerniak należy do najbardziej agresywnych nowotworów. Rozwija
się w melanocytach, komórkach wytwarzających melaninę, czyli
barwnik  odpowiadający  m.in.  za  kolor  skóry.  Wiedza  o  tej
chorobie jest coraz większa, ale nadal znaczna część osób nie
bada u lekarza podejrzanych znamion.
Warto pamiętać, że zmiany wcześnie rozpoznane są całkowicie
wyleczalne, niestety wykryte późno – zwłaszcza czerniaki – są
przyczyną znacznej śmiertelności. Z powodu czerniaka umiera w
Polsce 1 na 3 chorych, dlatego tak ważna jest profilaktyka.
Kluczowe znaczenie ma regularne badanie skóry przez lekarza
podstawowej  opieki  zdrowotnej  i  specjalisty  dermatologa.  W
przypadku  zachorowania  zarówno  na  czerniaka,  jak  i  na
nieczerniakowe nowotwory skóry, liczy się szybka diagnoza i
włączenie skutecznego leczenia.

Wykaz  Nieruchomości
przeznaczonych do dzierżawy
Starosta  Powiatu  Limanowskiego  informuje,  że  na  tablicy
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ogłoszeń oraz na stronach internetowych Starostwa Powiatowego
w Limanowej został wywieszony wykaz nieruchomości przeznaczony
do dzierżawy, położony w Łostówce gmina Mszana Dolna.

Wykaz nieruchomości

W Wysowej odbył się Konwent
Powiatów  Województwa
Małopolskiego
W dniach 15-16 czerwca w Wysowej obradował Konwent Powiatów
Województwa  Małopolskiego.  Powiat  Limanowski  reprezentował
Starosta Mieczysław Uryga.

Podczas obrad poruszone zostały tematy dotyczące współpracy i
programów, które w ramach Małopolskiego Urzędu Wojewódzkiego
są  realizowane  z  jednostkami  samorządu  terytorialnego.  W
obradach  uczestniczyli  Wojewoda  Małopolski  Łukasz  Kmita  i
Wicemarszałek Województwa Małopolskiego Łukasz Smółka.
Nie zabrakło rozmów o Rządowym Funduszu Rozwoju Dróg, Rządowym
Funduszu Inwestycji Lokalnych czy też o wsparciu w zakresie
usuwania skutków klęsk żywiołowych. Poruszono również temat
związany  z  prowadzeniem  projektów  dotyczących  e-geodezji  w
informacji przestrzennej.
Wśród wielu tematów znalazły się również kwestie związane ze
zwalczaniem  epidemii  COVID-19  oraz   Narodowym  Programem
Szczepień  i  wyzwaniami  jakie  samorządy  podejmują  w  tym
zakresie.
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W  drugim  dniu  Konwentu  goście  odwiedzili  cerkiew  pw.  św.
Paraskewy  w  Kwiatoniu,  spacerowali  nowymi  ścieżkami  nad
brzegiem Klimkówki, a na zakończenie pobytu zwiedzali Zagrodę
Maziarską w Łosiu.
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